
 

 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria “Difesa Grande” 
Scuola dell’Infanzia “Via Volturno” e Scuola Primaria “Via Po” 

Scuola Secondaria di I grado“ Difesa Grande” 
Viale Santa Maria degli Angeli    0875/712904 –  

C.F. 91055150709 
SITO WEB: www.comprensivodifesagrande.edu.it 

PEC: cbic857003@pec.istruzione.it 
PEO: cbic857003@istruzione.it 

Codice Univoco Istituto:  UFIEA0 
 

 

Pagina 1 di 3 
 

All’Albo on line 
All’Amministrazione Trasparente 

Al sito web 
Atti 

 

OGGETTO: INCARICO DI COORDINAMENTO E DIREZIONE AL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Asse V - – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 
Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - 
Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 
“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” - Avviso pubblico prot. AOODGEFID-20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole. 

Progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici” 
Codice Identificativo: 13.1.1A-FESRPON-MO-2021-41 
CUP: C39J21035350006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR); 

VISTO l’Avviso pubblico MIUR prot. AOODGEFID-20480 del 20/07/2021 emanato nell’ambito del Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014- 2020 - Fondi 
Strutturali Europei - Asse II – Infrastrutture per l’istruzione- Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 
– REACT EU. - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di Covid-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 
ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” - Obiettivo Specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia – Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”;; 

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 52  del 18/12/2020 e la delibera del Consiglio di Istituto n. 40 del 
22/12/2020 con le quali si approva a ratifica l’adesione alla partecipazione dell’Istituto Comprensivo 
Difesa Grande a progetti PON, Progetti MIUR e reti tra cui  con le quali si approva a ratifica l’adesione 
alla partecipazione dell’Istituto Comprensivo Difesa Grande all’Avviso pubblico AOODGEFID-20480 del 
20/07/2021 per la realizzazione del progetto dal titolo “Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli 
edifici scolastici” 

VISTA la candidatura n. 1062598 inoltrata in data 27/08/2021 con la quale l’Istituto Comprensivo Difesa 
Grande ha richiesto il finanziamento del progetto “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici 
scolastici”;  

VISTO  il Decreto di approvazione delle graduatorie regionali del Direttore della Direzione Generale per i fondi 
strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e la scuola digitale prot. AOODGEFID-0000333 del 
14/10/2021 

AA95B4D  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0002465 - IV.2 - del: 25/02/2022 - 15:58:42

http://www.comprensivodifesagrande.edu.it/
mailto:cbic857003@pec.istruzione.it
mailto:cbic857003@istruzione.it


 

 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria “Difesa Grande” 
Scuola dell’Infanzia “Via Volturno” e Scuola Primaria “Via Po” 

Scuola Secondaria di I grado“ Difesa Grande” 
Viale Santa Maria degli Angeli    0875/712904 –  

C.F. 91055150709 
SITO WEB: www.comprensivodifesagrande.edu.it 

PEC: cbic857003@pec.istruzione.it 
PEO: cbic857003@istruzione.it 

Codice Univoco Istituto:  UFIEA0 
 

 

Pagina 2 di 3 
 

VISTA  la nota MIUR prot. AOODGEFID–0040055 del 14/10/2021 ricevuta attraverso piattaforma SIF 2020 con 
la quale è stata comunicata la formale autorizzazione della candidatura 1062598 al progetto 
“Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” presentata da questo Istituto; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento; 
VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione dei progetti PON FSE-FESR 2014-2020;  
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 53 del 12/02/2021 di approvazione del Programma Annuale per l’ 

E.F. 2021 nel quale il progetto è confluito; 
VISTO il Decreto prot. 0009801-VI.3 del 23/11/2021 di assunzione in bilancio del progetto nel Programma 

Annuale 2021; 
RILEVATA la necessità di individuare una figura a cui affidare l'attività per la gestione amministrativa e contabile 

del progetto; 
CONSIDERATO che tali compiti rientrino nel profilo professionale del Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi;  
VISTO Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 - Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
RILEVATA la necessità di individuare la figura cui affidare l'attività di Direzione e Coordinamento del progetto; 
RITENUTO  che la figura del D.S. può attendere a tale funzione; 
PRECISATO che l’attività di cui trattasi è svolta in maniera compatibile con la propria attività istituzionale ai sensi 

dell’art. 15 c.1 del vigente CCNL; 
VISTA la richiesta di autorizzazione allo svolgimento di incarico aggiuntivo inoltrata alla Direzione Generale 

dell’USR MOLISE  prot. n. 81.IV.5 del 10/01/2022; 
VISTA la nota dell’USR MOLISE prot. n. 244.IV.5 del 12/01/2022 con la quale autorizza il Dirigente scolastico 

all’espletamento degli incarichi aggiuntivi relativi all’Avviso in oggetto per attività di direzione e 
coordinamento; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche 
VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

DETERMINA 

in virtù della qualifica dirigenziale ricoperta, di assumere l’incarico di Direzione e Coordinamento per la realizzazione e lo 
svolgimento delle attività dei seguenti progetti (PON E POC) Progetto: “Cablaggio strutturato e sicuro all'interno degli edifici 
scolastici” Codice Identificativo: 13.1.1A-FESRPON-MO-2021-41 CUP: C39J21035350006 
Il Dirigente Scolastico durante l’espletamento dell’incarico dirigerà e coordinerà tutte le azioni afferenti al corretto espletamento 
del progetto fino alla sua completa realizzazione. 

 
A fronte di tale attività sarà corrisposto un compenso orario € 25,00 lordo dipendente e € 33,18 lordo stato, come espressamente 
previsto nelle linee guida, di € 150,00 per ogni 6 ore di attività effettuate e dichiarate, ai sensi della Circolare del Ministero del 
Lavoro e Politiche Sociali n. 2 del 2 Febbraio 2009 “Figure di Coordinamento”. 

AA95B4D  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0002465 - IV.2 - del: 25/02/2022 - 15:58:42

http://www.comprensivodifesagrande.edu.it/
mailto:cbic857003@pec.istruzione.it
mailto:cbic857003@istruzione.it


 

 

Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria “Difesa Grande” 
Scuola dell’Infanzia “Via Volturno” e Scuola Primaria “Via Po” 

Scuola Secondaria di I grado“ Difesa Grande” 
Viale Santa Maria degli Angeli    0875/712904 –  

C.F. 91055150709 
SITO WEB: www.comprensivodifesagrande.edu.it 

PEC: cbic857003@pec.istruzione.it 
PEO: cbic857003@istruzione.it 

Codice Univoco Istituto:  UFIEA0 
 

 

Pagina 3 di 3 
 

 
Lo svolgimento dell’incarico prevede la prestazione di un massimo di n. 18 ore pari a n. 3 giornate per il progetto “Cablaggio 
strutturato e sicuro all'interno degli edifici scolastici” Codice Identificativo: 13.1.1A-FESRPON-MO-2021-41 CUP: 
C39J21035350006 
 
L’attività deve essere svolta oltre l’orario di servizio e documentata con firma su apposito registro. L’importo è onnicomprensivo 
di tutte le spese (vitto, alloggio e viaggio) eventualmente affrontate. Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute 
previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva disponibilità 
da parte dell’Istituto dei fondi comunitari o nazionali di riferimento del presente incarico. 

Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli elementi di interesse comunitario, relativi allo sviluppo del 
progetto: avvisi, bandi, pubblicità, ecc., saranno tempestivamente affissi e visibili sul sito della scuola al seguente indirizzo: 
www.comprensivodifesagrande.edu.it 
 
 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa LUANA OCCHIONERO 

AA95B4D  REGISTRO UFFICIALE (Uscita) - 0002465 - IV.2 - del: 25/02/2022 - 15:58:42

http://www.comprensivodifesagrande.edu.it/
mailto:cbic857003@pec.istruzione.it
mailto:cbic857003@istruzione.it
http://www.comprensivodifesagrande.edu.it/

		2022-02-25T15:38:18+0100
	Luana Occhionero




